
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2025 Edição Nº 1668 – sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025. Pag.01/01 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

LICITAÇÃO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 00008/2025 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos 

sólidos dos serviços de saúde da Prefeitura municipal de Emas –

PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00008/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 

Impostos:02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2046 Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção 

Primária SUS 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT 

Nº 00016/2025 - 13.02.25 - TRASH COLETA E INCINERACAO DE 

LIXO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10.482.492/0001-52 R$ 

13.200,00. (treze mil e duzentos reais). 

Emas - PB, 13 de fevereiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00003/2025 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00003/2025, que objetiva: Aquisição de 

equipamentos/material permanente destinado a escola EMEF 

Isabel Leite Loureiro no município de Emas–PB, através do 

convenio 0069/2024; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a 

licitação, com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA – CNPJ: 

31.070.140/0001-60 R$ 1.672,00 (Um mil, seiscentos e setenta e 

dois reais); AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA 

-CNPJ: 46.221.464/0001-29- R$ 3.597,84 (Três mil, quinhentos e 

noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos); ALEXANDRE R 

BARBOSA DA SILVA 

CNPJ 40.295.063/0001-37 - R$ 11.875,00 (Onze mil, oitocentos e 

setenta e cinco reais); AMENA CLIMATIZACAO LTDA CNPJ: 

46.368.367/0001-63- R$ 1.484,00 (Um mil, quatrocentos e oitenta 

e quatro reais); GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO 

CNPJ: 14.745.779/0001-89 - R$ 1.060,00 (Um mil e sessenta 

reais); MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA 

CNPJ: 45.579.602/0001-83 - R$ 44.988,65 (Quarenta e quatro mil, 

novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos); 

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 

09.442.524/0001-07 - R$ 4.467,70 (Quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e sete reais e setenta centavos) ; TORRE FIT 

INDUSTRIAE COMERCIO PLANEJADOS LTDA CNPJ 

50.902.051/0001-87 - R$ 43.520,70 (Quarenta e três mil, 

quinhentos e vinte reais e setenta centavos). 

Emas - PB, 14 de fevereiro de 2025 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 


